

Č.j. objednatele: 435-2022-520205  
Č.j. zhotovitele: 096/1/2022 (1856.2241096TSE)

**Dodatek č.3**  
**ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY**  
**„Polní cesta C1 s IP 1a a 1b v k.ú. Březí nad Oslavou“ ze dne 24. 8. 2022**

(dále jen „**dodatek**“)  
uzavřený mezi smluvními stranami

**Objednatel:** **Česká republika – Státní pozemkový úřad**  
**Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina**  
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
**Sídlo:** Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava  
**Adresa:** Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou  
zastoupený: KPÚ pro Kraj Vysočina  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka  
KPÚ pro Kraj Vysočina  
Tel.: +420 727 957 247  
E-mail: [vysocina.kraj@spucr.cz](mailto:vysocina.kraj@spucr.cz)  
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Pejchal, vedoucí pobočky Žďár n. S.  
Ing. Pavel Tonar, referent pobočky Žďár n. S.  
Tel.: +420 727 956 374  
E-mail: [p.tonar@spucr.cz](mailto:p.tonar@spucr.cz)  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „**objednatel**“)

**a**

**Zhotovitel:** **EUROVIA CS, a.s.**  
**Sídlo:** U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 -  
Michle  
**Korespondenční adresa:** závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno  
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail: [eurovia-morava.jih@eurovia.cz](mailto:eurovia-morava.jih@eurovia.cz)  
ID DS: bjpdzta  
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx  
Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail: [eurovia-morava.jih@eurovia.cz](mailto:eurovia-morava.jih@eurovia.cz)  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 1005845621/0100  
IČO: 45274924  
DIČ: CZ45274924 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 1561,  
(dále jen „**zhotovitel**“)

Č.j. objednatele: 435-2022-520205

Č.j. zhotovitele: 096/1/2022 (1856.2241096TSE)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby: „Polní cesta C1 s IP 1a a 1b v k.ú. Březí nad Oslavou“ č. objednatele 435-2022-520205, č. zhotovitele 096/1/2022 (1856.2241096TSE), ze dne 24. 8. 2022.

## Čl. I.

### Odůvodnění

V průběhu provádění stavby byly zjištěny nové skutečnosti, které v průběhu vyhotovení projektové dokumentace a zadávání veřejné zakázky nebyly známé a objednatel je nemohl předpokládat. Předmětem dodatku č.3 jsou práce na mostku přes řeku Oslava v úseku stavby v km 1,615 a to, dodatečné odstranění vrstvy betonové mazaniny tl 30 mm a stávající mostní izolace, uložení přebytečného odpadu na skládku AVE a následné přebroušení mostovky před pokládkou nového izolačního souvrství. Dle projektové dokumentace mělo dojít pouze k očištění povrchu mostovky od nánosů a k následné aplikaci izolačního souvrství. Po odstranění nánosů byla na povrchu mostovky v celé ploše mostu nalezena poškozená stávající izolace pod 30 mm tenkou vrstvou rozpadající se betonové mazaniny.

Ve zbývajících úsecích polní cesty bude stavba provedena v rozsahu schválené projektové dokumentace.

## Čl. II.

Tímto dodatkem se mění na základě změnového listu č. 2, který tvoří přílohu tohoto dodatku, rozsah prací a cena díla. Stanoví se cena víceprací ve výši 43 728,19 Kč bez DPH.

Celková cena díle stanovená v čl. III, odst. 4. smlouvy se mění takto:

### 1. Původní znění čl. III Cena díla, odst. 4.

Celková cena za provedení díla	
bez DPH činí	26 360 611,23 Kč
DPH 21 % činí	5 535 728,36 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	31 896 339,59 Kč.

### 2. Nové znění čl. III Cena díla, odst. 4.

Celková cena za provedení díla	
bez DPH činí	<b>26 404 339,42 Kč</b>
DPH 21 % činí	<b>5 544 911,28 Kč</b>
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	<b>31 949 250,70 Kč.</b>

Č.j. objednatele: 435-2022-520205

Č.j. zhotovitele: 096/1/2022 (1856.2241096TSE)

### Čl. III.

1. Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy o dílo zůstávají beze změn.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednáno v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Jihlavě dne: 13. 10. 2022

V Brně dne: 13. 10. 2022

.....  
**Mgr. Silvie Haverlandová, LL.M**  
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina  
Státního pozemkového úřadu

.....  
**Ing. Ludvík Šumbera**  
ředitel závodu Morava jih  
EUROVIA CS, a.s.

Za správnost:

.....  
Ing. Petr Pejchal  
Pobočka Žďár nad Sázavou

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2021-000022-2\_ZL2  
Stavba: POLNÍ CESTA C1 V K.Ú. BŘEZÍ NAD OSLAVOU

KSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 7. 10. 2022

Zadavatel: IČ:  
DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj  
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 18198228  
PROfi Jihlava spol. s r.o. DIČ: CZ18198228

Zpracovatel: IČ:  
Zbytovská DIČ:

Poznámka:  
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>43 728,19</b>
---------------------	--	--	------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	<b>43 728,19</b>	<b>9 182,92</b>
DPH snížená	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>52 911,11</b>
-------------------	----------	------------	------------------

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2021-000022-2\_ZL2

**Stavba: POLNÍ CESTA C1 V K.Ú. BŘEZÍ NAD OSLAVOU**

Místo: Datum: 7. 10. 2022

Zadavatel: Projektant: PROfi Jihlava spol. s r.o.

Uchazeč: Zpracovatel: Zbytovská

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>43 728,19</b>	<b>52 911,11</b>	
<b>ZL2</b>	<b>ODSTRANĚNÍ IZOLACE MOSTOVKY</b>	43 728,19	52 911,11	<b>STA</b>

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:  
POLNÍ CESTA C1 V K.Ú. BŘEZÍ NAD OSLAVOU

Objekt:  
**ZL2 - ODSTRANĚNÍ IZOLACE MOSTOVKY**

KSO:  
Místo:

CC-CZ:  
Datum: 7. 10. 2022

Zadavatel:

IČ:  
DIČ:

Uchazeč:  
Vyplň údaj

IČ: Vyplň údaj  
DIČ: Vyplň údaj

Projektant:  
PROfi Jihlava spol. s r.o.

IČ: 18198228  
DIČ: CZ18198228

Zpracovatel:  
Zbytovská

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH** **43 728,19**

---

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	43 728,19	21,00%	9 182,92
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH** **52 911,11**

---

**v CZK**

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA C1 V K.Ú. BŘEZÍ NAD OSLAVOU

Objekt:

**ZL2 - ODSTRANĚNÍ IZOLACE MOSTOVKY**

Místo:

Datum: 7. 10. 2022

Zadavatel:

Projektant: PROfi Jihlava spol. s  
r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel: Zbytovská

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady stavby celkem

**43 728,19**

HSV - Práce a dodávky HSV

42 307,39

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

29 110,87

997 - Přesun sutě

13 196,52

PSV - Práce a dodávky PSV

1 420,80

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

1 420,80

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA C1 V K.Ú. BŘEZÍ NAD OSLAVOU

Objekt:

ZL2 - ODSTRANĚNÍ IZOLACE MOSTOVKY

Místo:

Datum: 7. 10. 2022

Zadavatel:

Projektant: PROfi Jihlava spol. s r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel: Zbytovská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**43 728,19**

D HSV Práce a dodávky HSV

42 307,39

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

29 110,87

1	K	938532111	Broušení betonových ploch nerovností mostovky do 2 mm	m2	60,000	378,91	22 734,60	CS ÚRS 2022 02
---	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------	----------------

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2022\\_02/938532111](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/938532111)

2	K	965042141	Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2	m3	1,800	3 542,37	6 376,27	CS ÚRS 2022 02
---	---	-----------	--	----	-------	----------	----------	----------------

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2022\\_02/965042141](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/965042141)

VV 60\*0,03 1,800

D 997 Přesun sutě

13 196,52

3	K	997211611	Nakládání sutí nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu sutí	t	5,400	141,10	761,94	CS ÚRS 2022 02
---	---	-----------	---	---	-------	--------	--------	----------------

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2022\\_02/997211611](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997211611)

4	K	9972115.R	Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 5 km	t	5,400	346,34	1 870,24	
---	---	-----------	---	---	-------	--------	----------	--

5	K	997013601	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	3,960	1 440,63	5 704,89	CS ÚRS 2022 02
---	---	-----------	---	---	-------	----------	----------	----------------

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2022\\_02/997013601](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997013601)

6	K	997013814	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04	t	1,440	3 374,62	4 859,45	CS ÚRS 2022 02
---	---	-----------	--	---	-------	----------	----------	----------------

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2022\\_02/997013814](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997013814)

D PSV Práce a dodávky PSV

1 420,80

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

1 420,80

7	K	711131811	Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše vodorovné V	m2	60,000	23,68	1 420,80	CS ÚRS 2022 02
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	----------------

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2022\\_02/711131811](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/711131811)

VV "odstranění mostní izolace" 60 60,000